PRIEDAS PRIE AIŠKINAMOJO RAŠTO
Sprendimo projektą sudaro 3 priedai: 1 priedas. Panevėžio miesto plėtros strateginio plano įgyvendinimo vizijos rodikliai; 2 priedas. Panevėžio miesto plėtros strateginio plano įgyvendinimo prioritetų rodikliai; 3 priedas. Priemonių įgyvendinimo lygio rodikliai už 2017 m. (Visi prioritetai).
2017 m. numatyta įgyvendinti 129 priemonės. Strateginio plano įgyvendinimas už 2017 m. siekia 93,0 proc., t.y. buvo vykdoma arba iš dalies vykdoma 120 priemonių, nevykdoma  9 priemonės (7 proc.) (žr.1 diagramą). 


	
	2017 m. Panevėžio miesto plėtros strateginiam planui įgyvendinti buvo panaudota 17407,5 tūkst. EUR. Detalesnis lėšų pasiskirstymas parodytas 2 diagramoje.




	Strateginiam planui įgyvendinti  lėšų pasiskirstymas pagal prioritetus pavaizduotas 3 diagramoje. I prioritetas „Panevėžio konkurencinio (metropolinio) potencialo stiprinimas“ panaudota 1813,9 tūkst. EUR). II prioritetas „Kokybiškų gyvenimo sąlygų ir aukštos socialinės gerovės kūrimas“ panaudota 10652,2 tūkst. EUR. III prioritetas „Darni miesto teritorijų ir infrastruktūros plėtra“ panaudota 4941,4 tūkst. EUR.
		

	
	I prioritetas. Panevėžio konkurencinio (metropolinio) potencialo stiprinimas. Strateginio plano I-o prioriteto priemonių vykdymas pavaizduotas 4 diagramoje.


 I prioriteto neįgyvendintos priemonės:
1.1.1.4. „Plėsti Panevėžio mokslo ir technologijų parko infrastruktūrą“
Ieškoma galimybių 2018-2020 metais dalyvauti ES paramos investicijų priemonėse. Bendraujama su LVPA, siekiant pagrįsti PMTP infrastruktūros plėtros poreikį.
1.1.1.5. „Įrengti ir pritaikyti gyventojų ir verslo reikmėms atsinaujinančių energijos šaltinių demonstracinę laboratoriją“
KTU PTVF 2017 m. kartu su kitų institucijų partneriais teikė paraišką Horizon 2020 Call: H2020-EE-2016-2017 (ENERGY EFFICIENCY), t.p. 2016 m.  KTU PTVF bendradarbiavo su Singapūro nacionalinio universiteto (NUS) mokslininkais ir teikė paraišką  JAV Brown universitetui dėl elektros energijos taupymo projekto BIARI finansavimo. Finansavimas negautas.

I Prioritete nurodytos priemonės apima palankios investicijoms ir bendradarbiavimui aplinkos sudarymą, darbo vietų kūrimą ir užimtumo didinimą.

Pagal bendrąjį vidaus produktą, tenkantį vienam gyventojui, Panevėžio apskritis dalinasi  4-ąja vieta su Šiaulių apskritimi, tačiau pagal šį rodiklį,  Panevėžio apskritis tesiekia apie 73 % šalies lygio (5 diagrama). 



Vienas svarbiausių konkurencingumo rodiklių yra pritraukiamos tiesioginės užsienio investicijos (toliau – TUI) šalyje, nes TUI – labai svarbi ekonomikos augimo prielaida. Statistikos departamento duomenimis Panevėžyje 2017 m. buvo sukaupta 251,3 mln. EUR TUI, tai sudaro apie 2 % šalies TUI.  Pagal TUI tenkančias vienam gyventojui iš penkių didžiųjų Lietuvos miestų Panevėžys užima 4-ą vietą – (2760 EUR), tačiau jos beveik du kartus mažesnės nei Lietuvos Respublikos vidurkis  (4890 EUR), (6 diagrama). 

6 diagrama. Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui, EUR



Panevėžio miesto tiesioginės užsienio investicijos per 5 metus (nuo 2012 m. iki 2016 m.) didėjo beveik 14 proc. (7 diagrama). 

 7 diagrama. Tiesioginių užsienio investicijų dinamika Panevėžio mieste, mln. EUR



Į Panevėžio įmones investuota per 2 proc. viso Lietuvoje investuoto kapitalo. Savo verslo vystymui Panevėžio apskritį pasirinko tokios šalys, kaip Danija, Prancūzija, Šveicarija, Estija, Norvegija, Vokietija, Latvija, Švedija (8 diagrama).


     
[bookmark: _GoBack]Naujausi materialinių investicijų duomenys rodo, kad  verslas atsargiai vertina ateities perspektyvas. Materialinių investicijų apimtys per paskutinius 5 metus Panevėžio mieste mažėjo, ir sudaro apie 3 % šalies materialinių investicijų. Šio rodiklio nepakankamas augimas stabdo inovacijų ir naujų technologijų diegimą, konkurencingą verslo plėtrą. 

Materialinių investicijų dinamika Panevėžio mieste, mln. EUR.


I prioriteto vienas iš tikslų – sukurti palankiausią verslui ir investicijoms aplinką Lietuvos šiaurės regione. 
Savivaldybė kartu su partneriais (LIC, PMTP, PPAR, PVKC) teikė nemokamą informaciją, konsultacijas verslo klausimais, buvo organizuoti mokymai ir seminarai norintiems pradėti verslą, įmonėms inovacijų svarbai propaguoti. 
Siekiant plėtoti palankią investicijoms ir bendradarbiavimui aplinką, kartu su  Panevėžio  prekybos, pramonės ir amatų rūmais (PPAR) 2017 m. organizuotos miesto verslininkų misijos tikslinėse užsienio rinkose, organizuotos konferencijos verslo temomis, dalyvauta tarptautinėje parodoje „Expo Aukštaitija 2017“.
2016 m. baigta rengti galimybių studija „Panevėžio geležinkelio krovinių regioninio terminalo (logistikos centro prie „Rail Baltica“) įrengimas. Vyriausybė patvirtino „Rail Baltica“ europinės vėžės specialųjį planą, kuriame nurodyta tiksli planuojamos tiesti geležinkelio linijos nuo Kauno iki Lietuvos ir Latvijos valstybės sienos vieta.
2017 m. buvo organizuotas Panevėžio miesto geriausios inovatyvios įmonės konkursas, vykdoma FIBAssociation veikla (Foreign Investment Business Association) (Užsienio investuotojų verslo asociacija). Toliau tęsiamas savivaldos bendradarbiavimo su verslu, įtraukimo į miesto reikalus projektas - "Dovana miestui", vykdoma  rinkodarinė  (LEZ) veikla. 
Stiprinant miesto rinkodarą šalyje ir užsienyje, Savivaldybė įgyvendino rinkodaros programą. 
Kitas I prioriteto tikslų – skatinti darbo vietų kūrimą. 2017 m. I pusmetį viešiesiems darbams atlikti iš Savivaldybės biudžeto skirta 71,3  tūkst. Eur (kartu su administravimu). Programoje dalyvavo 43 įmonės, įstaigos ir organizacijos, kurios įdarbino 175 teritorinės darbo biržos siųstus asmenis. Vadovaujantis teisės aktais nuo 2017-07-01 Viešieji darbai panaikinti. 2017 m. per įvairias programas į profesinį mokymą nusiųsti 895 bedarbiai iš Panevėžio miesto. Daugiausiai pagal profesijas: C, CE vairuotojo, krautuvų vairuotojo, metalų suvirintojo, siuvėjo, manikiūrininko, apskaitininko. 70 proc. baigusių profesinį  mokymą miesto gyventojų  pradėjo dirbti 2017 metais.

Panevėžio mieste nedarbo lygis penki metai iš eilės mažėja  ir per 2017 metus sudarė 7,0  procento. (žr.9 diagramą). 

9 diagrama. Nedarbo lygis (registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis) Panevėžio mieste, procentai




2017 m. Panevėžyje veikė 3655 ūkio subjektai ir per 5 metus išaugo 10 proc. (žr.10 diagramą). Mieste dominuoja įmonės, kuriose dirba 1-9 dirbantieji.

10 diagrama. Veikiantys ūkio subjektai Panevėžio mieste, vnt.




Įmonių skaičius, tenkantis tūkstančiui gyventojų, parodo verslumo lygį. Lietuvos verslumo lygis 1,5  karto mažesnis, nei ES (tūkstančiui gyventojų tenka maždaug 60 įmonių), o Panevėžio mieste verslumo lygis yra mažiausias iš 5 didžiųjų miestų ir tūkstančiui gyventojų tenka 40 įmonių.

II PRIORITETAS. Kokybiškų gyvenimo sąlygų ir aukštos socialinės gerovės kūrimas.

II prioritete nurodytos priemonės apima švietimą, sveikatos, socialinę apsaugą, kultūrą ir meną, kūno kultūrą ir sportą, viešąjį saugumą.
Strateginio plano II-o prioriteto priemonių vykdymas pavaizduotas 11 diagramoje.



II prioriteto neįgyvendintos priemonės 2016 m.:
2.1.1.9. „Parengti ir įgyvendinti jaunų pedagogų pritraukimo į miesto ugdymo įstaigas programą“.
2017 m. atlikta Panevėžio miesto švietimo įstaigų pedagogų poreikio 2018-2021 m. analizė. Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė pateikti pasiūlymus dėl specialistų pritraukimo į Panevėžio miesto ugdymo įstaigas ir pedagogų perkvalifikavimo programos parengimo. Priemonė vykdoma 2018 m.
2.3.5.1:
 „Parengti nekilnojamojo kultūros paveldo objektų eiliškumo tvarkymo planą ir pagal jį tvarkyti objektus“.
2017 m. nebuvo ruošiami  pastatų atnaujinimo, esančių miesto istorinėje dalyje, dokumentai, pagal kuriuos būtų nustatomas  nekilnojamojo kultūros paveldo objektų tvarkymo planas (tvarka), kadangi planas reikalauja didelių išlaidų. Tokią tvarką planuojame parengti 2019 m.
 „Užtikrinti nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybą ir pritaikymą visuomenės poreikiams“ - 4. Panevėžio J. Balčikonio gimnazijos palėpių įrengimas. 
J.Balčikonio gimnazija yra parengusi ir su Panevėžio Kultūros paveldo dapartamentu suderinusi specialiuosius paveldosaugos reikalavimus dėl palėpių įrengimo. Techninį projektą rengia J.Balčikonio gimnazija. Parengus projektą, bus prašoma lėšų iš  Kultūros paveldo departamento ir savivaldybės biudžeto.
2.5.4.6. „Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro patalpų įrengimas ir aprūpinimas privalomomis techninėmis priemonėmis.
2016-2017 m. nebuvo skirta lėšų. 2018 m. planuojama kartu su VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotimi įsigyti naują elektros generatorių.
2.5.4.7. „Įkurti koordinacinę tarybą, kuri koordinuotų ir vykdytų visas saugaus miesto veiklos kryptis“.
2019 m. planuojama įkurti koordinacinę tarybą.

Statistikos departamento duomenimis vidutinis metinis gyventojų skaičius 2017 m. pabaigoje Panevėžio mieste buvo 89 885  ir palyginus su 2016 m. (91 054), sumažėjo 1,2 proc. Panevėžyje gyventojų skaičiaus mažėjimas yra gana ženklus, per paskutinius 5 metus gyventojų mieste sumažėjo 6951 arba 7,2 proc. (žr.12 diagramą).

12 diagrama. Gyventojų skaičiaus kaita Panevėžio mieste



	 Žemas gimstamumo lygis neužtikrina kartų kaitos. Dėl neigiamos natūralios kaitos gyventojų skaičius sumažėjo 401. Gimstamumas, palyginus su ankstesniais metais, sumažėjo 7 procentais, o mirštamumas sumažėjo 4,5 proc.,  migracijos saldo - neigiamas (-1975).

Panevėžio miestas yra ir itin keblioje socialinėje-ekonominėje situacijoje, nes daugeliu aspektų ši padėtis blogėja sparčiau nei vidutiniškai šalyje ar kituose regionuose. Pavyzdžiui, ne tik sparčiausiai mažėja gyventojų skaičius, bet taip pat sparčiau ir senstame – gyventojų amžiaus vidurkis išaugo 8 metais, tad iš vieno jauniausių regionų tapome „pusamžiais“ (vidutinis gyventojų amžius 2016 m. siekė 46 m.). Pagal demografinės senatvės koeficientą*, kuris yra 163 papuolame į Lietuvos apskričių I-ą trejetą, kai Lietuvos vidurkis - 130. 2017 m. pradžioje „seniausios“ buvo Utenos, Alytaus ir Panevėžio apskritys, kur pagyvenę žmonės sudarė 21,9–23,3 proc. bendro apskrities nuolatinių gyventojų skaičiaus.
Demografinės problemos – gimstamumo mažėjimas, emigracija, visuomenės senėjimas – ne tik mažina bendrą gyventojų skaičių, bet moksleivių, studentų,  mokyklų skaičių.

Švietimas ir mokslas. Savivaldybės ir valstybės biudžeto išlaidų švietimui dinamika pavaizduota  13 diagramoje. 

13 diagrama. Savivaldybės ir valstybės biudžeto išlaidos švietimui, tūkst. EUR





*  Demografinės senatvės koeficientas - pagyvenusių žmonių (65 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių skaičius, tenkantis šimtui vaikų iki 15 metų amžiaus 


Bendrojo ugdymo įstaigas lankančių mokinių skaičius per paskutinius penkerius metus sumažėjo 14 proc. Žiūrėti 14 diagramą.



Vienas iš II prioriteto uždavinių – užtikrinti aukštą švietimo paslaugų kokybę. 2017 m. toliau buvo įgyvendinamas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2016-03-29 sprendimu Nr. 1-66   patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrasis planas.
2017 m. įgyvendintas projektas „Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazijos pastato modernizavimas, pašalinant avarinės būklės požymius ir kitus pastato trūkumus "
2017 m. infrastruktūros atnaujinimo projektams iš Valstybės investicijų programos modernizuoti šie objektai:  Alfonso Lipniūno progimnazija;  „Minties“ gimnazija; Vytauto Žemkalnio gimnazijos pastato modernizacija, avarinės būklės požymiams ir kt. trūkumams šalinti;   Žemynos“ progimnazijos sporto aikštynas.
2017 metais daugiabučių namų 5 kiemuose  buvo įrengta  danga ir vaikų žaidimo aikštelės, viešosiose erdvėse pakeisti krepšinio lankai, lentos, suoleliai, keisti stovai. Atlikta dalis rekonstrukcijos darbų įgyvendinant projektą „Panevėžio  „Žemynos" progimnazijos sporto aikštyno  rekonstravimas". 
Pradėta Lengvosios atletikos maniežo stogo renovacija. Savivaldybės lėšomis atlikti plaukimo baseino, V. Variakojo, „Aukštaitijos“, „Nevėžio“ sporto kompleksų, lengvosios atletikos maniežo, netradicinių sporto šakų rampos remonto darbai, gerėjo Ledo arenos infrastruktūra.
Siekiant remti švietimo, verslo ir vietinės valdžios partnerystę, orientuotą į mokinių verslumo, kūrybiškumo ir iniciatyvumo skatinimą, mokslinius tyrimus, Panevėžio kolegija ir KTU PF organizavo seminarus Panevėžio miesto gimnazijų mokiniams apie verslumą, dalyvavo mokslinio tyrimo projektuose.
Finansuoti nevyriausybinių organizacijų, jaunimo iniciatyvų projektai.

Savivaldybės biudžeto išlaidų kultūrai dinamika pavaizduota  15 diagramoje.



Savivaldybės biudžeto išlaidų kūno kultūrai ir sportui dinamika pavaizduota  16 diagramoje.



	Savivaldybės biudžeto išlaidų socialinėms pašalpoms Panevėžio mieste (tūkst. EUR)  ir socialinės pašalpos gavėjų skaičiaus dinamiką 2013-2017 m. galima matyti 18 diagramoje.

18 diagrama. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms pašalpoms Panevėžio mieste (tūkst. Eur)  ir socialinės pašalpos gavėjų skaičius, vnt.


III prioritetas. Darni miesto teritorijų ir infrastruktūros plėtra.

III prioriteto priemonės apima inžinerinę infrastruktūrą, ekologiją, susisiekimo infrastruktūrą, viešąjį transportą, miesto viešųjų erdvių kompleksinį sutvarkymą. 
Strateginio plano III-io prioriteto priemonių vykdymas pavaizduotas 19 diagramoje.





III prioriteto neįgyvendintos priemonės per 2017 m.:
3.1.2.7. „Remti atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo, energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones viešuosiuose pastatuose ir daugiabučiuose namuose“.
Savivaldybės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros finansavimo programa neparengta dėl lėšų trūkumo. Planuojama parengti 2019-2020 m.
3.4.2.5. „Miesto prieigų sutvarkymas, riboženklių statyba ir atnaujinimas“.
2016-2017 m. neskirtos lėšos. Darbai planuojami 2019-2020 metais.
3.5.1.2. „Sukurti finansinį paramos mechanizmą „Inovatyvus paveldas“, skirtą atnaujinti (modernizuoti) daugiabučius namus, kuriems taikomi paveldosauginiai reikalavimai (esančių paveldosauginėje miesto zonoje, turinčių saugotinų architektūrinių elementų) ir kurie pasiekia aukštą energetinį efektyvumą“.
2016-2017 m. neskirtos lėšos. Darbai artimiausiu metu neplanuojami dėl lėšų stokos.

Susisiekimo sąlygos priklauso nuo automobilizacijos lygio bei tokių urbanistinių faktorių, kaip gyventojų ir gatvių infrastruktūros tankis, darbo ir gyvenamosios vietos balanso. Kaip matome 20 diagramoje, automobilizacijos lygis Panevėžio mieste 2013-2017 metais sumažėjo 23 proc. ir yra lygus Lietuvos vidurkiui (418). 
	20 diagrama. Automobilizacijos lygis (individualių automobilių skaičius /1000-iui gyventojų) Panevėžio mieste.

	Dviračių takų ilgis Panevėžyje yra 92 km ir per paskutinius 5 metus kito nežymiai . 
	
	Gatvių su patobulinta danga ilgis ir bendras gatvių tankis ir jų dinamika yra pavaizduota 21 diagramoje.
 	
Miesto viešojo transporto maršrutų skaičius ir vidutinis autobusų parko autobuso amžius pavaizduotas 22 diagramoje.
22 diagrama. Miesto viešojo transporto maršrutų skaičius ir vidutinis autobusų parko autobuso amžius (gamybos m.)
	




IŠVADOS
1) Panevėžio miesto plėtros 2014 - 2020 metų strateginio plano įgyvendinimas už 2017 m. siekia 93 procentus. Dauguma priemonių yra pradėtos vykdyti arba vykdomos iš dalies. Strateginio plano vizijos ir prioritetų rodiklių stebėsena parodė, kad dauguma kokybinių rodiklių gerėjo, išskyrus demografinius rodiklius. Išlaidos verslo skatinimui, kultūrai, sportui, švietimui per paskutinius penkerius metus augo. Išlaidos socialinėms pašalpoms ir išmokoms sumažėjo daugiau nei dvigubai.
2) Stebėseną apsunkino tai, kad Strateginio plano vizijos ir prioritetų rodiklių palyginimo su didžiaisiais Lietuvos miestais ir šalies vidurkiu analizei reikalingi duomenys kitų miestų savivaldybėse nerenkami, nes viešojo administravimo įstaigos neturi vieningos matavimo rodiklių sistemos. Strateginio plano rodiklių palyginimas su didžiaisiais Lietuvos miestais ir šalies vidurkiu buvo atliktas pateikiant tik Statistikos departamento duomenis. Be to, Savivaldybės administracijai sunku įtakoti kai kurių veiksmų įgyvendinimo procesus ir rezultatus, kai vykdytojai nėra Savivaldybės administracijos skyriai.
3) Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. 1-8  pakoregavo Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 metų strateginį planą. Atlikus Strateginio plano veiksmų stebėseną, darytina išvada, kad Panevėžio miesto plėtros 2014 - 2020 metų strateginis  planas ir toliau gali būti peržiūrimas, koreguojamas, papildomas. Planuojamos naujovės, pokyčiai, koreguotinos priemonės atsižvelgiant į miesto poreikius. 

Išsamesnė analizė pateikiama prieduose. 
3 diagrama. Strateginio plano lėšų pasiskirstymas pagal prioritetus (tūkst. EUR)
 

1 seka	
I prioritetas	II prioritetas	III prioritetas	1813.9	10652.2	4941.3999999999996	Stulpelis1	I prioritetas	II prioritetas	III prioritetas	Stulpelis2	I prioritetas	II prioritetas	III prioritetas	


4 diagrama. Strateginio plano I prioriteto priemonių vykdymas 2017 m.


Pardavimas	
Vykdoma (arba iš dalies vykdoma) priemonių	Nevykdoma priemonių	22	2	

5 diagrama. Bendrasis vidaus produktas, tenkantis 1-am gyventojui Panevėžio apskrityje (tūkst.EUR)

LR vidurkis	
2012	2013	2014	2015	2016	13.5	Panevėžio apskr.	
2012	2013	2014	2015	2016	8.4	8.8000000000000007	9.3000000000000007	9.6999999999999993	9.9	



LR 	
2012	2013	2014	2015	2016	4072	4321	4404	4673	4890	Panevėžio miestas	
2012	2013	2014	2015	2016	2282	2554	2486	2614	2760	



Panevėžio miestas	
2012	2013	2014	2015	2016	220.5	246.1	236.6	244.6	251.3	



8 diagrama. Šalys investuotojos į Panevėžio apskritį 2016 metai (mln. EUR)

1 seka	
Danija	Prancūzija	Šveicarija	Estija	Norvegija	Vokietija	Latvija	Švedija	98.82	48.3	43.66	33.61	23.65	20.059999999999999	17.559999999999999	14.01	


Panevėžio miestas	
2012	2013	2014	2015	2016	145.86000000000001	181.27	135.58000000000001	116.84	128.94	



Nedarbo lygis, proc.	

2013	2014	2015	2016	2017	11.1	10.1	8.6	7.4	7	



Veikiantys ūkio subjektai	

2013	2014	2015	2016	2016	3323	3328	3495	3701	3655	



11 diagrama. Strateginio plano II prioriteto priemonių vykdymas 2017 m.


Pardavimas	
Vykdoma (arba iš dalies vykdoma) priemonių	Nevykdoma priemonių	66	4	

Gyventojų registro tarnybos duomenys	
2012	2013	2014	2015	2016	106187	105118	103536	101156	98258	Statistikos departamento duomenys	
2012	2013	2014	2015	2016	96836	95765	94400	91054	89885	



1 seka	
2013	2014	2015	2016	2017	33877.699999999997	33522.9	35591.1	38780.9	39882.6	


14 diagrama. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų ir bendrojo ugdymo įstaigas lankančių mokinių skaičius, vnt.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas lankančių vaikų skaičius	
2013	2014	2015	2016	2017	4439	4480	4442	4432	4397	Bendrojo ugdymo įstaigas lankančių mokinių skaičius	
2013	2014	2015	2016	2017	12586	11973	11490	11246	10841	



15 diagrama. Savivaldybės biudžeto išlaidos kultūrai, tūkst.Eur 

Savivaldybės biudžeto išlaidos kultūrai, tūkst.Eur	
2013	2004	2015	2016	2017	2338.6999999999998	2681.9	3147.7	3626.6	3911.2	



16 diagrama. Savivaldybės biudžeto išlaidos kūno kultūrai ir sportui, tūkst. Eur

Savivaldybės biudžeto išlaidos kūno kultūrai ir sportui, tūkst.Eur	

2013	2014	2015	2016	2017	1888	1952	2395.4	2600	2801.6	



Socialinės pašalpos gavėjų skaičius, vnt.	
2013	2014	2015	2016	2017	7452	5930	4590	4300	2645	Išlaidos socialinėms pašalpoms, tūkst.EUR	
2013	2014	2015	2016	2017	5601.1	4495.7	3064.9	2073.4	1863.1	



19 diagrama. Panevėžio miesto plėtros strateginio plano III-io prioriteto priemonių vykdymas

Pardavimas	
Vykdoma arba iš dalies vykdoma priemonių	Nevykdoma priemonių	32	3	


2013	2014	2015	2016	2017	541	374	382	400	416	


21 diagrama. Gatvių su patobulinta danga ilgis ir bendras gatvių tankis

Kelių su patobulinta danga ilgis (km)	
2013	2014	2015	2016	2017	326.39999999999998	327.2	328.7	332.8	338.7	Bendras gatvių tankis (km/kv.km)	
2013	2014	2015	2016	2017	6.51	5.53	6.56	6.64	6.77	



Vidutinis autobusų parko autobuso amžius, gamybos metai	
2013	2004	2015	2016	2017	1996	1999	2000	2000	2003	Miesto viešojo transporto maršrutų skaičius 	

2013	2004	2015	2016	2017	16	17	19	19	19	




1 diagrama. Panevėžio miesto plėtros  Strateginio plano priemonių vykdymas už 2017 metus  

Pardavimas	120
9

Vykdoma (arba iš dalies vykdoma) priemonių	Nevykdoma priemonių	120	9	

2 diagrama. Strateginiam planui įgyvendinti panaudotos lėšos per 2017 metus (tūkst. EUR)
   

1 seka	
Savivaldybės lėšos	Nacionalinio biudžeto lėšos	ES struktūrinių fondų lėos	Privačios lėšos	9597.2000000000007	4186.1000000000004	2698.7	925.5	
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